
 

  

Comune di Radicondoli 
( Provincia di Siena ) 

Tel.0577/790910-903 Fax 790577 

 

 

Disposizione n° 2       Radicondoli      6.09.2013  

  

IL SEGRETARIO 
 

VISTA la deliberazione G.C. n. 104  del 8.10.2001  che approva l’Ordinamento Generale degli 

Uffici e dei Servizi del Comune di Radicondoli, modificato  ed integrato con atto di G.C. n° 112  

del 9.08.2012  che inserisce  l’art. 18 bis “Mobilità Interna: temporanea e definitiva”; 

 

ATTESA la competenza del Segretario Comunale  per l’attivazione della mobilità interna , sentiti i 

pareri dei Responsabili delle Aree interessate, come previsto al comma 5 dell’art. 18 bis,   sopra 

citato;  

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 115 del 9.8.2012 avente per oggetto:  

“Adozione del provvedimento di mobilità interna temporanea e d’ufficio per il reperimento presso il 

Settore Tecnico di n° 1 dipendente con profilo professionale di istruttore Amministrativo” con la 

quale, a seguito della richiesta del Responsabile dell’Area Tecnica, Geom. Antonio Bassi in data 17 

Settembre 2012, era stata evidenziata una situazione urgente di carenza di personale in questo 

settore e attivata una mobilità interna, con Decreto del Segretario comunale n° 1 del 1.10.212;  

 

VISTO con delibera G.C. n° 51 del 17.05.2013 veniva disposto di esternalizzare il servizio di 

elaborazione paghe  per il periodo 1.06.2013  e il precedente dispositivo del Segretario Comunale 

n° 1 del 24.05.2013  per il  periodo : 1.06.2013 - 31.08.2013;       

 

VISTO che la mobilità interna si è conclusa in data 31.08.2013 e che in data 2.09.2013 il 

responsabile del Settore Tecnico ha presentato una nuova istanza per richiedere la mobilità interna  

della dipendente assegnata al Servizio Personale;   

 

DATO ATTO che con delibera di G.C. n° 111 del 2.09.2013 la giunta ha disposto un  affidamento  

esterno della gestione del Servizio Personale ai fini di promuovere la mobilità interna d'ufficio al 

Settore Tecnico, della dipendente assegnata a tale ufficio;   

 

VISTA la Determina Settore Amministerativo-Contabile n° 235 del 2.09.2013  con la quale si 

approva lo schema di convenzione ai fini dell'affidamento esterno del servizio di cui trattasi;  

 

VISTA la nota rilasciata dalla  Responsabile del  Settore  Amministrativo-Contabile in data 

2.09.2013,  con la quale viene espresso parere favorevole alla individuazione della risorsa umana da 

destinare al provvedimento di mobilità interna, nella persona della dipendente Grazia Mugnaioli, 

attualmente assegnata all’Ufficio Personale per l’assegnazione di  altre funzioni e servizi; 

 

DISPONE 

 

La mobilità temporanea della dipendente Grazia Mugnaioli  - profilo professionale : Istruttore 

Amministrativo Categ. C/5  -  attualmente in forza nell’Area Amministrativo-Contabile Ufficio 

Personale,  all’Area Tecnica,  per mesi quattro,  con effetto dal 2 Settembre  2013 e fino al 31 

Dicembre 2013, nel rispetto di quanto manifestato nella succitata nota dalla Responsabile dell’Area 

Ammnistrativo-Contabile Rag. Tiziana Pini. 

 

 



Alla dipendente Grazia Mugnaioli, rimarrà comunque il compito di svolgere attività di 

coordinamento  con la società affidataria della gestione del Servizio Personale, fino a quando ciò si 

renderà operativamente necessario  e potrà essere utilizzata per lo svolgimento dell’attività 

dell’Ufficio Anagrafe, nei casi di temporanea assenza del responsabile dell’Ufficio medesimo. 

 

Dispone altresì la notifica del presente provvedimento alla dipendente Grazia Mugnaioli, 

contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo del Comune di Radicondoli.   

      

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to (Dott. Fabio Toscano) 


